
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  30 июля 2021 г.  №  2482 

 

 

 
 

 

  

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                                

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 

«О введении на территории Ленинградской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Ленинградской областной 

подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской 

области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской 

области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области», от 23.06.2021 № 394 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                             

от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской 

области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области», от 29.07.2021 № 487 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                          

от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской 

области и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области», администрация Лужского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 31.05.2021 № 1647 «О мерах по предотвращению распространения 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 31.05.2021 № 1647 



новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лужского 

муниципального района Ленинградской области» (далее  Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В первом абзаце подпункта 1.9 пункта 1 Постановления слово 

«запрещается» заменить словами «До 15 августа 2021 года запрещается» 

 

1.2. Девятый абзац подпункта 1.9 пункта 1 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«До 1 сентября 2021 года проведение мероприятий с участием зрителей 

разрешается при условии нахождения в помещении не более одного человека 

на 4 квадратных метра и не более 100 участников и зрителей единовременно, 

на открытом воздухе участников и зрителей численностью, которая не может 

превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких 

соревнований, но не более 500 человек единовременно». 

 

1.3. Четырнадцатый и пятнадцатый абзацы подпункта 1.9 пункта 1 

Постановления исключить. 

 

1.4. Абзац второй подпункта 1.12 пункта 1 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«Деятельность передвижных цирков-шапито запрещена». 

 

1.5. Абзац первый подпункта 1.22 пункта 1 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«Руководителям государственных и муниципальных учреждений, иных 

организаций, индивидуальным предпринимателям в сфере образования, 

здравоохранения, социальной защиты, жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики, розничной торговли, общественного питания, транспорта, 

многофункциональных центров, музеев, библиотек, театров, кинотеатров, 

домов культуры, детских лагерей и детских игровых комнат, 

осуществляющих деятельность на территории Ленинградской области». 

 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                        А.В. Голубев 

 

 

 

 

Разослано: комитеты, отделы, секторы администрации, адм. г.п. и с.п., 

руководители организаций, прокуратура. 


